[image: image1.png]@
Ny

«é)‘.e ///o//__;_}_n 6‘}
2 ”
kﬂ'@%ﬁ‘

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Цунтинский район, с. Бежта

т.:(872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, bezhta-mo@mail.ru,  admin@bezhta.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         26  мая  2015г.              с. Бежта             № 16-с
О квотировании рабочих мест для инвалидов в организациях, расположенных на территории муниципального образования «Бежтинский участок»

В соответствии с частью 1 статьи 21 Федерального закона от 24 ноября 1995 года 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», статьей 13 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Закона Республики Дагестан от 13 декабря 2013 года №96" О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Дагестан «О квотировании рабочих мест для инвалидов в Республике Дагестан»   и в целях обеспечения занятости инвалидов, испытывающих трудности в поиске работы
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Установить на 2015-2016 годы организациям всех форм собственности, расположенным на территории муниципального образования «Бежтинский участок», численность работников которых превышает 100 человек, квоту для приема на работу инвалидов в размере 4 процентов средне-списочной численности работников.
Работодателям, численность работников которых составляет не менее чем 35 человек и не более чем 100 человек, квоту для приема на работу инвалидов в размере 3 процентов среднесписочной численности работников.
2.Информировать государственное казенное учреждение Республики Дагестан Центр занятости населения в МО «Бежтинский участок»  о фактах отказа руководителей организаций выделять (создавать) рабочие места для трудоустройства инвалидов в рамках установленной квоты.

3.  Направлять граждан из числа инвалидов, обратившихся за помощью в решении вопросов занятости, в государственное казенное учреждение Республики Дагестан Центр занятости населения в МО «Бежтинский участок»  для трудоустройства на рабочие места, выделенные (созданные) в организациях в счет установленной квоты, осуществлять учет этих граждан.

4. Рекомендовать государственному казенному учреждению Республики Дагестан Центр занятости населения в МО «Бежтинский участок»   (М.С.Султанову):

- вести учет и осуществлять контроль за приемом граждан на квотируемые рабочие места;

- направлять для трудоустройства на квотируемые организациями рабочие места инвалидов, состоящих на учете в качестве безработных.

5. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории муниципального образования «Бежтинский участок»:

- создавать или выделять рабочие места для трудоустройства инвалидов и принимать локальные нормативные акты, содержащие сведения о данных рабочих местах;

- ежемесячно представлять государственному казенному учреждению Республики Дагестан Центр занятости населения в МО «Бежтинский участок»  информацию о созданных или выделенных рабочих местах для трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой для приема на работу инвалидов, включая информацию о локальных нормативных актах, содержащих сведения о данных рабочих местах;

-  ежеквартально, не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным периодом представлять в государственное казенное учреждение Республики Дагестан Центр занятости населения  МО «Бежтинский участок» сведения о количестве работающих граждан, из числа инвалидов, в том числе на рабочих местах, подлежащих квотированию.

6. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации МО «Бежтинский участок».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по кадрам Администрации МО «Бежтинский участок»  Рамазанов М.И.
         Глава МО
«Бежтинский участок»

Ш. Шахбанов